^ x°)-V n A V'-'

Câmara Municipal de Formoso do Aragua"
1*VotaçãoJoZá3/SÍ ÀW^^SW
T* V o t a ç ã o , '
3* Voxação

ESTADO DO TOCANTINS* Sanção
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO

GABINETE DO VEREADOR
Josafá Paz de Sousa

REQUERIMENTO N°.007/2013
*i

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, vem, amparado no Regimento Interno c/c a lei Orgânica Municipal
e demais disposições legais, solicitar perante Vossa Excelência a inclusão do
presente requerimento para apreciação e votação do plenário, e se aprovado
seja enviado ofício ao Sr. WAGNER COELHO DE OLIVEIRA , digníssimo
Prefeito Municipal.

REQUERENDO-LHE: Iluminação da Via-TO 242, especificamente do
trecho compreendido entre o Hotel Serra Dourada até o Parque de Exposição
Agropecuáría.

Justificativa (!) referido pedido dá-se razão de que é um trecho muito
movimentado por trabalhadores de empresas privadas, observamos no período
de festa tradicional agropecuária o número de pessoas na citada BR
aumentado, e que já ocorreram muitas mortes em decorrência do fluxo de
automóveis.Acidentes envolvendo pedestres,veículos animais
constantemente, são rotineiros. Peço viabilizar a iluminação, pois certamente,
estaremos promovendo segurança generalizada.

Atenciosamente,

Formoso do Araguaia-TCÍ, 01 de março de 2013.

de »ouza
Vere"ador (Pp)